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Sft U AREPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT FIER\; &

Lenda: Kthim pérgjigje pér ligjshmérine e vendimeve t&€ Késhillit Bashkia

BASHKISE ROSKOVEC

oskovec

Bazuar né Ligjin nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” neni Jy/shqyrtuam vendimet e Késhillit
té Bashkisé Roskovec té marra né mbledhjen e datés 17.03.20, '

Vendimi nr.16 daté 17.03.2018 - Pér miratimin e fondit pér pagesén e personave me aftési té
kufizuar dhe invalidéve té punés pér periudhén 1-31 Mars 2018” Eshté né pérputhje me ligjin
139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore” dhe né zbatim té ligjit Nr.9355 daté 10.03.2005 * Pér
ndihmén dhe shérbimet shogerore “ i ndryshuar, VKM Nr.618 daté 07.09.2006 “ Pér
pércaktimin e kritereve, t€ procedurave, dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t& pagesés pér
PAK?” i ndryshuar dhe akteve t& tjera n€ zbatim té tyre.

Vendimi nr.17 daté 19.03.2018 -“ Pér propozim pér dhénien e ndihmés ekonomike pér
periudhén 1-31Mars 2018 éshté né pérputhje me ligjin 139/2015 “ Pér vetégeverisjen vendore”
dhe né zbatim té ligjit Nr.9355 daté 18.10.2005 “ Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore “ i
ndryshuar dhe VKM Nr.955 daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve,té procedurave,
dokumentacionit, dhe masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike”.

Vendimi nr.18 daté 17.03.2018--“Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
deri ne 6 % pér periudhén 1-28 shkurt 2018" Eéshté né pérputhje me ligjin 139/2015 Pér
vetéqeverisjen vendore” dhe né zbatim & ligjit Nr.9355 daté 18.10.2005 « P&r ndihmén dhe
shérbimet shoqérore “ i ndryshuar, VKM Nr.955 daté 07.12.2016 “Per pércaktimin e kritereve,t€
procedurave,dokumentacionit dhe masés sé& pérfitimit t& ndihmés ekonomike™. dhe udhezimet né
zbatim t& tij.

Prefektura Fier, Rruga “"Ramis Aranitasi” Tel/Fax +355 34 502 759 e-mail prefektura.fier@yahoo.com




Vendimi nr.19 date 17.03.2018 - Pér miratimin e raportit té vierésimit dhe parashikimeve
afatmesme té té ardhurave pér programin buxhetor afatmesém 2019 -2021"
me ligjin 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore” dhe né zbatim t& ligjit Nr. 9936, daté
26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ RSH.” i ndryshuar, Ligjit Nr.68/2017 “ Pér

financat e vetéqeverisjes vendore “ dhe Udhezimin nr.6/1 date 28.02.2018” Pér pérgatitjen e
buxhetit vendor”.

Esht€ né pérputhje

Vendimi nr.20 date 17.03.2018 -“ Pér miratimin e tavaneve té shpenzimeve pér programin
buxhetor afatmesém 2019 - 2021 &shté né pérputhje me ligjiin 139/2015 “ Pér vetéqgeverisjen
vendore” dhe né zbatim t&¢ ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit

buxhetor né RSH.” i ndryshuar, Ligjit Nr.68/2017 “ Pér financat e vetégeverisjes vendore “ dhe
Udhezimin nr.6/1 date 28.02.2018” Pér pérgatitjen e buxhetit vendor”.

Vendimi nr.21 date 17.03.2018 -“Pér miratimin e projektit pér ndértimin KUZ JSShati Kuman
zona e katért ” Eshté né perputhje me ligjin 139/2015  Pér vetéqeverisjen vendore” dhe né
zbatim t& VKM Nr.408 daté 13.05.2015 “ Pér Miratimin e Rregullores s¢ Zhvillimit té Territorit
“1ndryshuar neni 45/b.

Né vijim té procedurave té zhatimit té kétij vendimi
Nr.l té KKT —sé daté 30.07.2015 i ndryshuar

“ Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave gé do té ndigen nga autoritetet e zhvillimit té

territorit pér shqyrtimin e kérkesave pér leje ndértimi deri né miratimin e Planeve té
Pérgjitheshme Vendore “ .

Prefektura Fier, Rruga “Ramis Aranitasi” Tel/Fax +355 34 502 759 e-mail prefelktura.fier@vahoo rom
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. b date %, 022018

MBI MIRATIMIN E FONDIT PR PAGESEN E PERSONAVE ME AFTESI TE
KUFIZUAR DHE INVALIDEVE Ti PUNES PER PERIUDHEN 1-31 MARS 2018

Né mbéshtetje te nenit 29 té ligjit nr.9355, date 10.03.2005 , ndryshuar me ligjin
nr.10399,daté 17.03.2011 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9355,daté 10.03.2005”, Pér
ndihmén dhe shérbimet shogérore t& VKM-s& nr.618, daté 07.09.2006 “Pér pércaktimin e
kritereve, t&€ dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t& pagesés pér personat me aftési t&
Kufizuar”, i ndryshuar dhe udhé&zimeve né zbatim t& tyre, K&shilli i Bashkisé,

VENDOSI :

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE ROSKOVEC

T€ pérfitojné pagesé paaftésie p&r muajin Mars 2018 né total 235 (dyqind e tridhjeté e
pesé) persona me fond 2009575 (dy milion e nénté mijé e peséqind e shtatédhjeté e pesé)
lekg, t¢ ndaré: 112 (njéqind e dymbédhjeté) persona té paafi€, t€ verbér, para-tetraplegjik me
nje fond 1602075 (njé milion e gjashtégind e dy mijé e shtatédh jeté e pesé) leké dhe invalid
pune 123 (njéqind e njézeté tre) persona, me fond 407500 (katérqind e shtaté mijé e
peséqind) leké.

Konkretisht:

1.Persona t& paafté 61 (gjashtédhjeté e njé) persona
2.Kujdestar paaftésie 7 (shtaté) persona

3.Persona té verbér 16 (gjashtémbédhjeté) persona

4.Kujdestar verbérie 5 (pes€) persona



5.Paraplegjik-tetraplegjik 12 (dymbédhjeté) persona

6.Kujdestar para- tetraplegjik 11 (njémbédhjeté) persona

7.Invalid pune 123 (njéqind e njézeté e tre) persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

T¢ pérfitojn€ pagesé paaftésie pér muajin Mars 2018 né total 305 (treqind e pesg)
persona me fond 3592910 (tre milion e peséqind e néntédhjeté e dy mijé e néntéqind e
dhjeté) leké t€ ndaré: 243 (dyqind e dyzeté e tre) persona t€ paafté, té verbér, para-tetraplegjik
me fond 3366910 (tre milion e treqind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e néntéqind e dhjeté)

leke dhe invalid pune 62 (gjashtédhjeté e dy) persona, me fond 226000 (dyqind e njézet e
gjashté mijé ) leké.

Konkretisht:

1.Persona t€ paafté 124 (njéqind e njézeté e katér) persona
2.Kujdestar paaftésie 22 (njézeté e dy) persona

3.Persona té& verbér 27 (njézeté e shtaté) persona

4 Kujdestar verbérie 12 (dymbédhjeté) persona
5.Paraplegjik-tetraplegjik 29 (njézeté e nénté) persona

6.Kujdestar para-tetraplegjik 29 (njézeté e nént€) persona

7.Invalid pune 62 (gjashtédhjeté e dy) persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN

Té pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Mars 2018 né total 305 (treqind e pest)
persona me fond 3076295 (tre milion e shtatédhjeté e gjashté mijé e dyqind e néntédhjeté e
pesé) leké t& ndarg : 204 (dyqind e katér) persona t€ paafté, t& verbér, para-tetraplegjiké me
fond 2754095 (dy milion e shtatéqind e pesédhjeté e katér mijé e néntédhjeté e pest) leke
dhe invalidé pune 101 (njéqind e njé) persona me fond 322200 (treqind e njézeté e dy mijé e
dyqind) leké.

Konkretisht:
1.Persona té paafté 96 (néntédhjeté e gjashté ) persona
2.Kujdestar paaftésie 15 (pesémbédhjeté ) persona

3.Persona t& verbér 47 (dyzeté e shtaté) persona



4 Kujdestar verbérie 10 ( dhjeté ) persona

5.Paraplegjiké-teraplegjiké 18 (tetémbédhjeté) persona

6.Kujdestar para-tetraplegjik 18 (tetémbédhjeté ) persona

7.Invalidé pune 101 (njéqind e nj€) persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

Té pérfitojné pagésé paaftésie pér muajin Mars 2018 né total 212 (dyqind e dymbédhjeté)
persona me fond 2300934 (dy milion e treqind mijé e néntéqind e tridhjeté e katér) leke t&
ndaré 162 (njéqind gjashtédhjeté e dy) persona té paafté, té verbér, para-tetraplegjike me fond
2135934 (dy milion e njéqind e tridhjeté e pesé mije e néntéqind e tridhjeté katér) leké dhe
invalid pune 50 (pesédhjeté ) persona me fond 165000 (njéqind e gjashtédhjeté e pesé mijé )

leke.

Konkretisht:

1.Persona te paafté
2.Kujdestar paaftésie
3.Persona t€ verbér

4 Kujdestar verbérie
5.Paraplegjik-teraplegjik
6.Kujdestar para-tetraplegjik

7.Invalid pune

86 (tetédhjeté e gjashté) persona

18 (tetémbédhjeté ) persona
22 (njézet e dy) persona

8 (tet€ ) persona

14 (katérmbédhjet&) persona
14 (katérmbédhjeté) persona

50 (pesédhjet) persona

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 17 daté 19/03/2018

PER PROPOZIM PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN 1-31.3.2018

Duke u mbé&shtetur né nenin 30/1 t& Ligjit nr. 9355, dat& 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe Shérbimet
Shoqgérore” i ndryshuar me Ligjin 44/2016, daté 21.04.2016, n€ pikén 6 t€ Kreut II t€¢ Vendimit nr. 955, daté
07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurave, dokumentacionit dhe masgs sé pérfitimit t&
ndihmé&s ekonomike”, ndryshuar me Vendimin nr.592, daté 18.10.2017, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
VKM nr. 955 dat& 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurave, dokumentacionit dhe masés sé
perfitimit t&€ ndihmé&s ekonomike”, dhe né bazé t& projekt-vendimit t& paraqitur nga struktura pérgjegjése pér
shérbimet sociale n& Bashki,Késhilli i Bashkisé,

Vendosi :
Ti propozojné Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Social Shtetéror Fier, t& pérfitojné€ nga aplikimi:

I. Kang aplikuar pé&r ndihmé ekonomike 124 familje, me njé& fond mujor
leké, lista bashkélidhur;

2. Individé me statusin e Jetimit 10 persona, me nj& fond 30000 leké, lista bashkélidhur;

3. Individé viktima t& trafikimit 0 persona, me nj& fond 0 leké, lista bashkélidhur;

4. Individé viktima t& dhunés né familje 6, me njé fond 18000 leké, lista bashkélidhur;

5. Individé€ prindér t& fémijéve t& lindur:
a)Trinjaké 2 familje, me nj& fond 18000 leke;

b)Katérnjaké 0 familje, me njé fond 0 leké;



c)Pesénjaké e mé shumé njéherésh 0 familje, me njé fond 0 leké.

6. Fémijé n€ kujdestari t& njé familje kujdestare 5 aplikime, me nj€ fond 45000 leké, lista
bashkélidhur;

Shénime(*1):

Sekretar i Késhillit Kryetar i Késhillit té Bashkisé

Arlinda Hajdini

M :

Eleni Goga




(1) Kétu mund té shkruhet ¢do gjé qé kérl
Bashkisé.

‘‘‘‘‘




Bashkia Roskovec

Lista gé i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve té propozuara né skemén e
ndihmés ekonomike pér periudhen e akorduar.

Nr Emri atésia mbiemri Nr. Nr.
dosje anétaréve
Kuman
1 Albert Hamit Plaka NE-2017-015145 5
2 Altin Adem Rexhaj NE-2018-026274 3
3 Andon Sotir Naka NE-2016-040681 4
4 Athanasia Sabri Xhafa NE-2016-047859 2
5 Barjam Bashkim Cergizi NE-2018-015956 4
6 Blerina Skénder Rexha NE-2018-034035 3
7 Blerinda Xhemil Karuraj NE-2018-025866 3
8 Brunilda Andon Puli NE-2018-041030 3
9 Ditmir Feti Rexha NE-2018-028932 3
10 Egriseldo Adrian Hoxha NE-2017-007214 6
11 Ermelinda Qemal Sheme NE-2017-068282 5
12 Eugerta Medin Satéri NE-2018-025753 2
13 Feti Hysen Rexha NE-2016-044339 3
14 Florjan Nazif Hyka NE-2017-025304 3
15 Klaudja Viktor Metaj NE-2018-030664 2
16 Kongres Xhezmi Hajdini NE-2017-062691 4
17 Mondi Qazim Lamo NE-2018-016822 6
18 Paijtim Rrapo Cepele NE-2018-002898 5
19 Péllumb Xhevdet Zyka NE-2017-042859 6
20 Qivie Pilo Rapi NE-2017-025921 B
21 Sidorela Muhamet Shehu NE-2018-024595 2
22 Tajar Qazim Kasa NE-2018-024305 4
23 Ylli Ismet Arranjaku NE-2017-031161 4
Kurjan




24

Agim Novrus Xhemalaj

NE-2017-020440

25

Ajet Fadil Hoxhaj

NE-2018-035083

26

Alburent Hekuran Hoxha

NE-2018-017820

27

Andrea Dine Hatia

NE-2018-004896

28

Anila Qemal Hyska

NE-2017-012314

29

Ardjan Yzedin Bakaj

NE-2018-025951

30

Azbie Agim Hyska

NE-2017-011609

31

Baresha Ali Refitaj

NE-2018-036436

32

Besnik Bilal Goga

NE-2018-035432

33

Dorina Faik Zeka

NE-2017-013051

Dritan Jashar Goga

NE-2018-024195

35

Dudi Gani Myftari

NE-2016-035139

36

Edlira Shago Hoxha

NE-2017-032606

37

Erion Idajet Lamaj

NE-2018-035196

38

Ermelinda Qerim Rrapushi

NE-2016-029649

39

Et'leva Figiri Gaushi

NE-2016-029730

40

Eugerta Asqgeri Hoxha

NE-2016-035165

41

Félléz Haki Selimaj

NE-2017-030725

42

Ferdi Ali Kuka

NE-2018-024295

43

Festim Azim Myftari

NE-2017-021812

44

Figirete Kasém Braushaj

NE-2016-033169

45

Flamur Rakip Sheu

NE-2018-034753

46

Floranda Petrit Myftari

NE-2017-013063

47

Florida Xhemil Sakaj

NE-2016-035260

48

Gazmend Shyqyri Lamaj

NE-2018-025764

49

Gézime Hekuran Mehmetaj

NE-2017-030381

50

Hysenj Fegorr Hoxha

NE-2017-029338

51

Isuf Rakip Rustemaj

NE-2018-004811

52

Jetmir Agush Hoxha

NE-2018-034681

53

Kastriot Nexhip Janina

NE-2018-036408

Kastriot Mino Zeka

NE-2017-030378




55

Klarita Agim Vidhishta

NE-2018-036296

NE-2017-054851 5

56 Klodjana Luan Cepele NE-2016-035187 4
57 Kosta Skender Nurja NE-2017-036256 4
58 Kristian Xhevdet Stani NE-2017-013087 1
59 Kristjana Gjyshi Shabanaj NE-2016-035076 4
60 Lefter Sulo Myftari NE-2018-035117 4
61 Lenarda Tefik Myftari NE-2016-030441 4
62 Marie Fatmir Myftari NE-2018-010343 1

63 Mariselda Bashkim Cenaj NE-2017-036722 5

64 Marsel Xhemil Myftari NE-2017-025384 3

65 Mimoza Hajdar Myftari NE-2017-032591 5]

66 Miranda Hysni Velganaku NE-2017-047086 4

67 Mynyr Shaban Dosti NE-2017-021815 4

68 Nadire Osmén Myftari NE-2017-030675 5

69 Najada Fatmir Myftari NE-2018-010703 1

70 Nazmi Azis Doksani NE-2017-025875 4

71 Nekije Riza Braushi NE-2016-032859 3

72 Nérénxa Ferit Cobo NE-2017-011645 6

73 Pellumb Riza Myftari NE-2018-034999 4

74 Sabri Osmén Hoxha NE-2017-029328 5

75 Sheriné Jahija Megi NE-2017-013069 6

76 Shpétim Flamur Selimaj NE-2018-026207 4

77 Shpresa Sulo Hoxha NE-2017-036586 3
78 Shpresa Fejzi Malaj NE-2016-035287 5
79 Sofie Fiqiri Rérza NE-2017-013045 4
80 Valbona Teki Hoxha NE-2016-035239 5
81 Vasfi Haki Xeba NE-2017-022305 3
82 Viktor Sheme Dosti NE-2018-034865 4
83 Viktor Fatmir Myftari NE-2017-013078 4
84 Xhevair Kodhel Hyska NE-2018-024882 4
85 Zaim Agim Baxhia 6




86 Zenepe Ismail Hoxha NE-2017-025348 6
Roskovec
87 Albert Fecorr Bufi NE-2018-005682 2
88 Ali Nuri Agagi NE-2018-007657 4
89 Andon Petraq Mone NE-2016-029553 5
90 Andrea Leksi Kola NE-2018-025990 4
91 Arben Taip Myftari NE-2018-039035 6
92 Arsilda Dhimitér Kola NE-2018-007719 1
93 Artur Sabri Bilani NE-2018-028931 4
94 Bajame Flamur Xhindi NE-2018-028294 5
95 Banush Dane Demaj NE-2018-025364 2
96 Bashkim Rrapush Zena NE-2018-028469 3
97 Behar Ali Xhela NE-2018-028728 1
98 Besnik Hysen Cepele NE-2018-000221 4
99 Blendi Bani Blido NE-2016-028994 4
100 Caush Ramadan Tafa NE-2018-025315 3
101 Dajana Fecorr Bufi NE-2018-008314 1
102 Devon Arben Leka NE-2018-003265 2
103 Elvira Petrit Dyle NE-2018-025024 1
104 Esmeralda Batjar Minaj NE-2018-039438 3
105 Fatmir Sinan Hajdini NE-2018-026830 3
106 Gézim Enver Cepele NE-2016-030254 5
107 Inesa Flamur Sadiku NE-2018-034056 2
108 Jani Rrapush Kariqi NE-2018-028077 5
109 Kujtim Osmén Dosti NE-2018-017522 4
110 Makelian Kujtim Haxhiaj NE-2018-026051 2
111 Marjeta Sami Qosja NE-2018-025873 3
112 Neli Faik Cepele NE-2016-045449 5
113 Nevret Abas Muhametaj NE-2017-033511 4
114 Qemal Dervish Canta NE-2018-026347 2
115 Roland Stefan Kola NE-2018-026238 4




116

Sami Faik Cepele

NE-2016-029726

NE-2018-008414

— 4
M Spartak Shyqyri Metani NE-2018-026399 3
118 Telo Rrapush Zena NE-2016-027100 6
119 Urjola Kozma Kola NE-2018-003660 2
120 Vangjeli Sotir Goga NE-2018-006047 1
121 Violeta Rrapi Haxhiu NE-2018-003347 1
Strum
122 Afife Muharrem Kasa NE-2018-010878 3
123 Artur Ali Gllava NE-2017-024083 7
124 Artur Barjam Myrto NE-2018-023893 6
125 Baki Barjam Hazizi NE-2018-029485 4
126 Barjam Faslli Cjapi NE-2018-023660 5
127 Dalip Qazim Selami NE-2017-058600 7
128 Denis Novrus Hatia NE-2018-008237 1
129 Denis Xhemal Vrapi NE-2018-001183 6
130 Dhurata Medi Selami NE-2018-001200 5
131 Eljon Xhevahir Selami NE-2018-008521 2
132 Ferdi Tafil Korronace NE-2017-042546 5
133 Ferdi |zet Selami NE-2017-068209 6
134 Floriana Xhevahir Selami NE-2018-008495 2
135 Gezim Refat Xhoka NE-2017-057032 6
136 Jona Novrus Hatia NE-2018-000784 3
137 Kleorand Mustafa Hoxha NE-2018-027296 4
138 Kristina Xhevahir Selami NE-2018-008471 2
139 Kristo Barjam Sakaj NE-2018-026251 5
140 Margarita Ahmet Selimaj NE-2018-041223 3
141 Myrtezan Isuf Dogani NE-2016-032870 5
142 Pashako Tofik Selimaj NE-2018-041329 5
143 Roland Xhemal Dogani NE-2018-028921 5
144 Shaban Veli Driza NE-2018-021336 S
145 Tofik Novrus Hatia

-—




/ 146 Viktor Syrri Dogani

NE-2018-024190

147 Ylii Haxhi Aqgaci

NE-2018-029123

Sekretari i Késhillit

Arlinda Hajdini

Ol

Kryetari i Késhillit té Bashkisé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. /B date /L 1 0%n018

PER DHENIEN E NDTHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR DERI
6% PER PERIUDHEN 1-28 SKURT 2018

NE& mbéshtetje t& nenit 29 t& ligjit nr.9355, daté 10.03.2005, ndryshuar me ligjin
nr.10399,daté 17.03.2011 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9355,daté 10.03.2005”,
Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore t&¢ VKM-se nr.955,daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e

kritereve,té procedurave, dokumentacionit dhe té¢ masés sé ndihmés ekonomike” i ndryshuar,
dhe udhézimeve né¢ zbatim te tyre, Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

PER BANORET E QENDRIES SE BASHKISE ROSKOVEC

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Shkurt
2018 4 (katér) familje, me njé fond 12420 (dymbédhjeté mijé e katérqind e njézeté) leke.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

Té pérfitojné ndihmé& ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pé&r muajin Shkurt
2018 1 (njé) familje me njé& fond 5760 (pesé mijé e shtatéqind e gjashtédhjeté ) leke.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Shkurt
2018 1 (njé) familje, me njé fond 2700 (dy mijé e shtatéqind ) leké.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pé&r muajin Shkurt
2018 1 (njé) familje , me njé fond 3600 (tre mijé e gjashtéqind) leké.
/ TRISEN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

NR_/9.pATE JX. 052018

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMIT DHE PARASHIKIMEVE AFATMESME TE TE

ARDHURAVE _PER PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2019-2021"

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore®, t& ligjit nr. 9936 date 26.6.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperisé” te ndryshuar,te ligjit nr.68 date 27.04.2017 “Per
financat e geverisjes vendore” , te Udhézimit te Ministrit t& Financave nr.6/1 date 28.02.2018 “Pér Pergatitjen e

Buxhetit Vendor” ;si dhe materjaleve te sjella nga Drejtoria Ekonomike, Keshilli i Bashkise;

VENDOSI:

1. Té& miratojé raportin ¢ vleresimit dhe te parashikimeve afatmesme te te ardhurave per Programin
Buxhetor Afatmesem 2019-2021 per Bashkine Roskovec per sipas materjalit dhe tabeles se
bashkelidhur.

2. Ngarkohen Nepunesi Autorizues , administrate e bashkise dhe Drejtoria Ekonomike per zbatimin e ketij

vendimi .
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§ REPUBLIKA E SHQIPERISE
- & BASHKIA ROSKOVEC
35 1)10%

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NRIO DATE LE. 02 2018

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE TE SHPENZIMEVE PER PROGRAMIN BUXHETOR

AFATMESEM 2019-2021"

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore®, té ligjit nr. 9936 date 26.6.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republiken e Shqiperisé” te ndryshuar,te ligjit nr.68 date 27.04.2017 “Per
financat e geverisjes vendore” , te Udhézimit te Ministrit t& Financave nr.6/1 date 28.02.2018 “Pér Pergatitjen e
Buxhetit Vendor” ;si dhe materjaleve te sjella nga Drejtoria e Ekonomike, Keshilli i Bashkise;

VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet e shpenzimeve per Programin Buxhetor Afatmesem 2019-2021 per Bashkine
Roskovec per sipas tabeles se meposhtme:

Numer | Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi

Programit EMERTIMI | PROGRAMEVE 2019 2020 2021
“Programi 1 | : ki ‘dhel s : '

e 1| TG bt et | | om | e

Pagat dhe sigurime shogerore 41,046 41,046 41,046

Te tjera shpenzime korrente 20,838 18,939 20,000

Shpenzime kapitale 2,000

__Programi 2 013 Sherbime te Pergjithshme | 16,495 16,645 17,595

Pagat dhe sigurime shogerore 15,845 15,845 15,845

Te tjera shpenzime korrente 650 800 1,250

Shpenzime kapitale 500

__Programi 3 | 031 Sherbimet policore 5,100 5,150 5,700

Pagat dhe sigurime shogerore 4,800 4,800 4,800

Te tjera shpenzime korrente 300 350 400

Shpenzime kapitale 500

Programi 4 | 032 Sherbimet e Mbrojtjes nga Zjarri 12,944 12,944 12,944

Pagat dhe sigurime shogerore 11,432 11,432 11,432




L Te tjera shpenzime korrente 1,512 1,512 1,512

—__ _ prenzime kapitale
_Programi 7 | 042 Bujqesia,Pyjet,Peshkimi dhe Gjuetia 27,608 32,471 30,500 |

Pagat dhe sigurime shogerore 15,646 16,946 17.000

Te tjera shpenzime korrente 6,662 9,025 8,500

Shpenzime kapitale _ _ 5,300 6,500 5,000

_ Programi8 | 045Trasporti . . 320,534 294,766 257,940

Pagat dhe sigurime shogerore 20,080 20,080 20,080

Te tjera shpenzime korrente 10,443 15,940 16,500

_ Shpenzime kapitale 290,011 258,746 221,360

 Programi10 | 051 Menaxhimiimbetieve | 2g27a|  31007| 36337

Pagat dhe sigurime shogerore 21,337 21,337 21,337

Te tjera shpenzime korrente 6,937 10,570 11,500

Shpenzirne kapitale 3,500

" Programi 11

052 Menaxhimi | ujerave te zeza

Pagat dhe sigurime shogerore

Te tjera shpenzime korrente

| shpenzime kapitale _ 5,513 _ _
 Programi 13 | 056 Mbrojtja e mjedisit 905 [ Tt Tessiige
Pagat dhe sigurime shogerore 755 755
Te tjera shpenzime korrente 150 200
_ Shpenzime kapitale
 Programi 16 | 063 Furnizimi me uje o] g
Pagat dhe sigurime shogerore
Te tjera shpenzime karrente
Shpenzime kapitale _ 12,000
Programi 17 | 064 Ndricimi | rrugeve sl a7s0 i s280] N 9,780
Pagat dhe sigurime shogerore 2,280 2,280 2,280
Te tjera shpenzime korrente 2,500 3,000 3,500
Shpenzime kapitale _ 4,000
 Programi 19 | 081 Sherbimet rekreative dhe sportive | 10000 . 8,000 10,200
Pagat dhe sigurime shogerore 6,000 6,000 6,000
Te tjera shpenzime korrente 2,000 2,000 2,000
_ Shpenzime kapitale 2,000 2,200
Programi 20 | 082 Sherbime Kulturore -~ 7914|8614 10,89
Pagat dhe sigurime shoqerore 2,896 2,896 2,896
Te tjera shpenzime korrente 5,018 5,718 6,000
i Shpenzime kapitale 2,000
_Programi 21 | 091 Arsimi baze dhe parashkollor 54,236 52,100 | 57,450
Pagat dhe sigurime shoqerore 43,450 43,450 43,450
Te tjera shpenzime korrente 7,017 8,651 9,000
Shpenzime kapitale 3,770 0 5.000
Programi 22 | 092 Arsimi Mesem Lo 2s] (T 2215 2275




Pagat dhe sigurime shogerore

2,275 2,275 2,275

Te tjera shpenzime korrente 0 0 0
——— < >1iPenzime korrent

Shpenzime kapitale 0 0 0

TOTALI 558,462 531,092 536,167

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

ijg_. DATE&. Q%.zms

“NDERTIM I KUZ KUMAN, ZONA E KATERT ”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjes Vendore”; t€
Ligjit Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, 1€ ndryshuar; t& VKM Nr.
408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit”, t&
ndryshuar,Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

Miratimin e projektit pér ndértimin e KUZ pér fshatin Kuman zona e katért. Ndértimi i
rrjetit t& kanalizimeve té ujrave t& zeza do t€ pé€rmirésojé n€ meényré t€ dukshme kushtet e
jetesés pér banorét e fshatit Kuman dhe mé gjeré. Ky pé€rmirsim konsiston dhe né faktin se
derdhja e kétyre ujrave né sistemin hidrografik egzistues do t& b&het né€pérmjet veprave 1€
pastrimit & do t€ ndértohen pér kété géllim.

Aktualisht pér njé pjesé té kétij fshati &shté ndértuar rrjeti i K.U.Z. prej shumé vitesh me
piké shkarkimi né pérroin e fshatit pa vepér pastrimi. Rrjeti ekzistues éshté deformuar dhe ka
dalé jashté shérbimit si rrjedhojé e amortizimit, ndértimeve t€ reja dhe ndérhyrjeve né té.

Pér dekantimin e ujérave té& zeza dhe pér mos t& krijuar ndotje, né projekt do t&

parashikohet ndertimi i veprave té& pastrimit pér secilén zoné pérpara se té derdhet né rrjetin
hidrografik t€ zonés.

Veprat e pastrimit do t& jené me volum 50 m® ,me konstruksion me mure betoni dhe t&
mbuluar me soleta beton arme. Mbi solete do t€ vendoset njé fugi 100 litra ku do té
pérpunohet klori dhe heré pas here do t& béhet klorinimi i veprés.

Bashkia Roskovec -Qender Roskovec, nr.tel: 0382 22010 , eeb: &e# bashkiaroskovee. gov.al e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



Projekti parashikon kalimin e linjave t& tubacioneve kryesisht népér kéto rrugét (& cilat
pas pérfundimit t&€ punimeve do té kthehen né gjendjen e méparéshme

Qéllimi kryesor i projektit &shté drenimi i ujrave té zeza, té€ transportojé kéto ujra larg nga
zonat e banuara, me géllim q¢ t& minimizojé démtimin e banesave ,rreziget pér shéndetin
publik, dhe cfardo lloj démi tjetér g¢ mund ti kércénohet infrastrukturave t& tjera.

1- Vlera totale e projektit: 4 939 458 leké me TVSH
2- Burimi i financimit : Buxheti i Bashkisé pér vitin 2018
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